Annexe 1

Nombre de CE présents en formation — CIP

2018 2019 2020 2021
CIP 257 11 68 68
Stages First
2018 2019 2020 2021
total 1.119 969 709 677
Hommes 572 499 374 351
Femmes 547 470 335 326
Stages Eurodyssey incoming
2018 2019 2020 2021
total 44 43 21 18
Hommes 10 12 8 )
Femmes 34 31 13 43
FPIE
2018 2019 2020 2021
total 1144 1165 919 1.151
Hommes 570 605 451 580
Femmes 574 560 468 571
IBO
2018 2019 2020 2021
total 290 239 168 209
Hommes 220 177 117 155
Femmes 70 62 51 54




Annexe 2

Taux de sortie vers I'emploi & 12 mois aprés une FPIE - stagiaires sortant de formation en 2015,
2016, 2017, 2018 et 1°" semestre 2019

Sortie (total) Sortie (.mm. 1 Total Taux sortie Te_lux sortl_e
mois) (total) {min. 1 mois)
2015 943 910 1.061 88,9% 85,8%
2016 923 896 1.080 85,5% 83,0%
2017 1.010 969 1.138 88,8% 85,1%
2018 912 868 1.062 85,9% 81,7%
1 sem. 2019 640 612 768 83,3% 79,7%
Total 4.428 4.255 5.109 86,7% 83,3%
Annexe 3

Taux de sortie vers I'emploi & 12 mois aprés une FPIE par sexe, classe d’age et niveau d’études -
stagiaires sortant de formation en 2018

Sortie (total) Sortie (.min. 1 Total Taux sortie Ta}ux sorti_e

mois) (total) (min. 1 mois)
2018 912 868 1062 85,9% 81,7%
Par sexe
Homme 475 446 545 87,2% 81,8%
Femme 437 422 517 84,5% 81,6%
Par classe d’age
<25ans 284 275 324 87.7% 84,9%
25-44 ans 563 533 655 86,0% 81,4%
45ans et + 65 60 83 78,3% 72,3%
Par niveau d’études
Faible 158 143 188 84,0% 76,1%
Moyen 316 308 362 88,1% 85,1%
Elevé 205 200 231 88,7% 86,6%
Autres* 230 217 281 81,9% 77,2%

Sources : Bruxelles Formation, calculs view.brussels et SES Bruxelles Formation
Note * : Autres = études & I'étranger sans équivalence

Taux de sortie vers I'emploi a 12 mois aprés une FPIE par domaine Cadre commun de
programmation- stagiaires sortant de formation en 2018



2018

Gestion, Management et Administration

Commerce
Horeca

Informatique, ICT et Economie numérique

Construction

Industries technologiques
Social, Santé, Sport et Soins du Corps

Nettoyage
Sécurité et Prévention

Culture et Arts du spectacle

Transport et Logistique

Environnement, Agriculture, Animaux, Nature
Alimentation — métiers de bouche - agroalimentaire
Communication, Information et Documentation
Automobile et Mobilité urbaine

Patrimoine et Artisanat

Tourisme et Evénementiel
Education, Formation et Pédagogie
Habillement et Confection

Sortie
(total)

912
220
175
112
65
62
57
53
43
38
21
19
14
11
11

Sortie
(min. 1
mois)
868
210
164
107
63
60
52
51
42
37
21
18
13
9
10

NN O

0

Total

1.062
254
194
136

78
76
67
63
52
39
23
24
16
13
13

6
4
2
1

1

Taux Taux sortie

sortie (min. 1

(total) mois)
85,9% 81,7%
86,6% 82,7%
90,2% 84,5%
82,4% 78,7%
83,3% 80,8%
81,6% 78,9%
85,1% 77,6%
84,1% 81,0%
82,7% 80,8%
97,4% 94,9%
91,3% 91,3%
79,2% 75,0%
87,5% 81,3%
84,6% 69,2%
84,6% 76,9%
100,0% 100,0%
50,0% 50,0%
100,0% 100,0%
100,0% 100,0%
0,0% 0,0%

Sources : Bruxelles Formation et partenaires, calculs view.brussels et SES Bruxelles Formation
Ces données ne sont pas disponibles pour les chercheurs d’emploi en CIP.

Annexe 4

Mesures

Intitulé AB (budget Actiris)

Budget final 2018

Stages First

Stages First - personnes physiques

3.690.000

FPIE

FPIE - missions locales

FPIE - communes

FPIE - CPAS

FPIE - personnes physiques
FPIE - ASBL

FPIE - Entreprises privées

o o O O o O

Mesures

Intitulé AB (budget Actiris)

Budget final 2019

Stages First

Stages First - personnes physigues

3.050.000

FPIE

FPIE - missions locales

0

FPIE - communes

FPIE - CPAS

FPIE - personnes physiques

FPIE - ASBL

0
0
0
0




FPIE - Entreprises privées

Mesures Intitulé AB (budget Actiris) Budget final 2020

Stages First Stages First - personnes physiques 2.651.000
FPIE - missions locales 0

FPIE - communes 0

FPIE FPIE - CPAS 0

FPIE - personnes physiques 0

FPIE - ASBL 0

FPIE - Entreprises privées 0

Mesures Intitulé AB (budget Actiris) Budget final 2021

Stages First Stages First - personnes physiques 2.300.000
FPIE - missions locales 0

FPIE - communes 0

EPIE FPIE - CPAS 0

FPIE - personnes physiques 0

FPIE - ASBL 0

FPIE - Entreprises privées 0

Mesures Intitulé AB (budget Actiris) Budget actuel 2022

Stages First Stages First - personnes physiques 3.687.000
FPIE - missions locales 68.000

FPIE - communes 68.000

EPIE FPIE - CPAS 68.000

FPIE - personnes physiques 68.000

FPIE - ASBL 68.000

FPIE - Entreprises privées 1.010.000




Bijlage 1

Aantal WZ in opleiding - BIO
2018 2019 2020 2021
BIO 257 11 68 68
First-stages
2018 2019 2020 2021
Totaal 1.119 969 709 677
Mannen 572 499 374 351
Vrouwen 547 470 335 326
Eurodyssey-stages, incoming
2018 2019 2020 2021
Totaal 44 43 21 18
Mannen 40 12 8 S
Vrouwen 34 31 13 13
FPI-E
2018 2019 2020 2021
Totaal 1144 1165 919 1.151
Mannen 570 605 451 580
Vrouwen 574 560 468 571
IBO
2018 2019 2020 2021
Totaal 290 239 168 209
Mannen 220 177 117 155
Vrouwen 70 62 51 54
Bijlage 2

Uitstroompercentage naar werk binnen de 12 maanden na een FPI-E - stagiairs die in 2015, 2016,
2017, 2018 en het 1e semester van 2019 een opleiding hebben beéindigd




Uitstroom
(totaal)

2015 943
2016 923
2017 1.010
2018 912
1e sem. 2019 640
Totaal 4.428

Bijlage 3

Uitstroom
(minstens 1
maand)

910
896
969
868
612
4.255

Totaal

1.061
1.080
1.138
1.062

768
5.109

(totaal)

88,9%
85,5%
88,8%
85,9%
83,3%
86,7%

Uitstroompercentage Uitstroompercentage

(minstens 1 maand)

85,8%
83,0%
85,1%
81,7%
797%
83,3%

Uitstroompercentage naar werk binnen de 12 maanden na een FPI-E volgens geslacht,
leeftijdscategorie en studieniveau - stagiairs die in 2018 een opleiding hebben beéindigd

2018

Volgens geslacht
Man

Vrouw

Volgens leeftijdscategorie
< 25 jaar

25-44 jaar

45 jaar en ouder
Volgens studieniveau
Laag

Gemiddeld

Hoog

Andere*

Uitstroom
(totaal)

912

475
437

284
563
65

158
316
205
230

Uitstroom
{minstens 1
maand)

868

446
422

275
533
60

143
308
200
217

Uitstroom-
Totaal percentage
(totaal)

1062 85,9%
545 87,2%
517 84,5%
324 87,7%
655 86,0%
83 78,3%
188 84,0%
362 88,1%
231 88,7%
281 81,9%

Bronnen: Bruxelles Formation, berekeningen view.brussels en SES Bruxelles Formation
Opmerking*: Andere = studies in het buitenland zonder gelijkwaardigheid

Uitstroom-
percentage
(minstens 1
maand)
81,7%

81,8%
81,6%

84,9%
81,4%
72,3%

76,1%
85,1%
86,6%
77,2%

Uitstroompercentage naar werk binnen de 12 maanden na een FPI-E per domein van het
gemeenschappelijk programmeringskader - stagiairs die in 2018 een opleiding hebben beéindigd



2018

Beheer, management en administratie
Handel

Horeca

Informatica, ICT en digitale economie
Bouw

Technologische industrie
Maatschappij, gezondheid, sport en
lichaamsverzorging

Schoonmaak

Veiligheid en preventie

Cultuur en podiumkunsten

Transport en logistiek

Milieu, landbouw, dieren, natuur
Voeding - beroepen uit de catering en de
voedingsmiddelenindustrie
Communicatie, informatie, documentatie
Autohandel en stadsmobiliteit
Patrimonium en ambachten

Toerisme en evenementen

Onderwijs, opleiding en pedagogie
Kleding en confectie

Uit-
stroom
(totaal)

912
220
175
112
65
62
57
53

43
38
21
19
14
11

= NN =

0

Uit-
stroom
{min. 1
maand)

868
210
164
107
63
60
52
51

42
37
21
18
13

9

= MM N O

0

To-
taal

1.062
254
194
136

78
76
67
63

52
39
23
24
16
13

13
6
4
2
1

1

Uit-
stroom-
percen-

tage
(totaal)

85,9%

86,6%

90,2%

82,4%

83,3%

81,6%

85,1%

84,1%

82,7%
97,4%
91,3%
79.2%
87,5%
84,6%

84,6%
100,0%
50,0%
100,0%
100,0%
0,0%

Uitstroom-
percentage
(min. 1
maand)

81,7%
82,7%
84,5%
78,7%
80,8%
78,9%
77,6%
81,0%

80,8%
94,9%
91,3%
75,0%
81,3%
69,2%

76,9%
100,0%
50,0%
100,0%
100,0%
0,0%

Bronnen: Bruxelles Formation en partners, berekeningen view.brussels en SES Bruxelles Formation
Voor de werkzoekenden met een BIO zijn geen gegevens beschikbaar.

Bijlage 4

Maatregelen

Titel BA (begroting Actiris)

Definitieve begroting 2018

First-stages

First-stages - natuurlijke personen

3.690.000

FPI-E

FPI-E - Missions locales
FPI-E - gemeenten

FPI-E - OCMW's

FPI-E - natuurlijke personen
FPI-E - vzw's

FPI-E - privéondernemingen
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Maatregelen

Titel BA (begroting Actiris)

Definitieve begroting 2019

First-stages

First-stages - natuurlijke personen

3.050.000

FPI-E

FPI-E - Missions locales

0

FPI-E - gemeenten

0




FPI-E - OCMW's

FPI-E - natuurlijke personen

FPI-E - vzw's

FPI-E - privéondernemingen

ojlo|o|o

Maatregelen

Titel BA {begroting Actiris)

Definitieve begroting 2020

First-stages

First-stages - natuurlijke personen

2,651.000

FPI-E

FPI-E - Missions locales
FPI-E - gemeenten

FPI-E - OCMW's

FPI-E - natuurlijke personen
FPI-E - vzw's

FPI-E - privéondernemingen

o O O O o ©

Maatregelen

Titel BA {begroting Actiris)

Definitieve begroting 2021

First-stages First-stages - natuurlijke personen 2.300.000
FPI-E - Missions locales 0

FPI-E - gemeenten 0

EPLE FPI-E - OCMW's 0

FPI-E - natuurlijke personen 0

FPI-E - vzw's 0

FPI-E - privéondernemingen 0

Maatregelen Titel BA (begroting Actiris) Huidige begroting 2022
First-stages First-stages - natuurlijke personen 3.687.000
FPI-E - Missions locales 68.000

FPI-E - gemeenten 68.000

FPL-E FPI-E - OCMW's 68.000

FPI-E - natuurlijke personen 68.000

FPI-E - vzw's 68.000

FPI-E - privéondernemingen 1.010.000




